
 

Delibera della Giunta Regionale n. 744 del 02/11/2010

 
A.G.C. 14 Trasporti e viabilità

 

Settore 1 Autolinee e Vie di comunicazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROROGA TECNICA DEL QUADRO ACCOSTI DEI SERVIZI MINIMI DI TRASPORTO

MARITTIMO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO 
- che con delibera di Giunta Regionale 359 del 23.03.2010, allo scopo di consentire la conclusione 
dell’istruttoria in corso e della successiva fase di concertazione per la nuova programmazione triennale 
prevista dall’art.17 della L.R. 3/2002 è stata prorogata fino alla data del 3.11.2010 la validità del quadro 
accosti dei servizi minimi di collegamento marittimo, approvato a seguito delle delibere di G.R. 
281/2006, 488/2006 e 548 del 2.4.2007; 
- che con successivo decreto dirigenziale n. 95/2010, è stato approvato il consequenziale quadro accosti 
dei servizi di collegamento marittimo di interesse regionale, contenente anche i servizi residuali di linea 
autorizzati ai sensi del Regolamento approvato con D.P.G.R. n.80/2003; 
- che l’A.G.C. Trasporti e Viabilità, con la collaborazione dell’Agenzia Campana per la Mobilità 
Sostenibile (A.Ca.M.), ha completato lo studio dei dati di monitoraggio raccolti ai fini dell’istruttoria 
relativa alla nuova programmazione dei servizi minimi di trasporto marittimo, e della successiva fase di 
concertazione prevista dall’art.17 della L.R. 3/2002; 
- che la programmazione de qua deve necessariamente tenere conto delle nuove attribuzioni disposte in 
capo alla Regione Campania dall’Art.19 ter della L.166/2009 e del consequenziale processo di 
privatizzazione della CAREMAR S.p.A.; 
- che la suddetta procedura di privatizzazione di CAREMAR S.p.A. ha subito un differimento dei termini 
operativi, come previsto dalla L. 163 dell’1.10.2010 ( entrata in vigore alla data del 6.10.2010), che ha 
allineato i tempi del cronoprogramma alla procedura di privatizzazione della TIRRENIA S.p.A.  
- che, inoltre, la situazione finanziaria dell’Amministrazione Regionale, con severi limiti di spesa imposti 
dal Patto di Stabilità per il corrente anno, non consente, allo stato, di assumere impegni finanziari per la 
nuova programmazione dei servizi minimi di trasporto marittimo di interesse regionale; 
 
DATO ATTO 
- che le Società di navigazione operanti i servizi minimi di trasporto marittimo di interesse regionale, 
informate al riguardo nel corso di uno specifico incontro tenutosi in data 19.10.2010 con l’Assessore 
regionale ai Trasporti, hanno espresso il proprio assenso in ordine alla prosecuzione dei servizi minimi di 
trasporto marittimo previsti nel quadro accosti approvato a seguito delle delibere di G.R. 281/2006, 
488/2006 e 548 del 2.4.2007, relativamente alla FASE 1 – periodo invernale -, a far data dal 4.11.2010 e 
fino al 31.12.2010, senza oneri finanziari a carico della Regione Campania; 
 
RITENUTO 
- di dover, pertanto, addivenire ad una proroga tecnica, fino alla data del 31.12.2010, del quadro accosti 
dei servizi minimi di trasporto marittimo approvato con delibere di G.R. 281/2006, 488/2006 e 548 del 
2.4.2007 e dei connessi obblighi di servizio pubblico, allo scopo di consentire i necessari adempimenti da 
operarsi anche attraverso la fase di concertazione con i territori interessati ed in sincrono con il processo 
di privatizzazione di CAREMAR S.p.A.; 
- di dover dare atto che la proroga di cui trattasi non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio della 
Regione Campania; 
- di dover dare mandato al Coordinatore dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità di provvedere all’attuazione 
della presente deliberazione;  
- di dover precisare che al quadro in parola potranno essere apportate le variazioni che si renderanno 
eventualmente necessarie per sopravenute esigenze di natura tecnica e di sicurezza; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010



 

 

 
 

VISTE: 
La L.163/2010; 
La L.R. 3/2002; 
la delibera di G.R. n. 281/2006; 
la delibera di G.R. n. 488/2006; 
la delibera di G.R. n  548/2007 
la delibera di G.R. n. 359/2010; 
 
Propone e la Giunta a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi indicati in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti 
- di stabilire una proroga tecnica, fino alla data del 31.12.2010, del quadro accosti dei servizi minimi di 
trasporto marittimo approvato con delibere di G.R. 281/2006, 488/2006 e 548 del 2.4.2007 e dei connessi 
obblighi di servizio pubblico, allo scopo di consentire i necessari adempimenti da operarsi anche 
attraverso la fase di concertazione con i territori interessati ed in sincrono con il processo di 
privatizzazione di CAREMAR S.p.A.; 
- di dare atto che le Società di navigazione operanti i servizi minimi di trasporto marittimo di interesse 
regionale, nel corso di uno specifico incontro tenutosi in data 19.10.2010 con l’Assessore regionale ai 
Trasporti, hanno espresso la propria volontà in ordine alla prosecuzione dei servizi minimi di trasporto 
marittimo previsti nel quadro accosti approvato a seguito delle delibere di G.R. 281/2006, 488/2006 e 548 
del 2.4.2007, relativamente alla FASE 1 – periodo invernale -, a far data dal 4.11.2010 e fino al 
31.12.2010, senza oneri finanziari a carico della Regione Campania; 
- di precisare che al quadro in parola potranno essere apportate le variazioni che si renderanno 
eventualmente necessarie per sopravenute esigenze di natura tecnica e di sicurezza; 
- di dare atto che la proroga di cui trattasi non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio della 
Regione Campania; 
- di incaricare il Dirigente dell’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità a provvedere alla 
attuazione della presente deliberazione, con facoltà di apportare ogni eventuale modifica resasi necessaria 
per motivi tecnici o di sicurezza; 
- di trasmettere copia del presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità per gli adempimenti di 
competenza ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010


	BURC n. 73 del  8 Novembre 2010

